testatem accepit. Huic successit Orcanes: qui rem inchoatam a patre cōmode p̄secutus: lōge lateq; ppagauit: quē secutus Amurates filius duobus de Græcorū iperio disceptātibus ab altero qui superari timebat in auxiliū accersitus: cum ex Asia transisset in Græciā consulto bellū protrahēs: vbi ambos cōsumptis eneruatisq; viribus fractos ac defessos animaduertit Versis (vt aiūt) proris arma in eos sine vllō discrimine per occasionē conuertit: & plurimū Græciæ sibi subiicit. Is vita functus duos reliquit filios Solmanū: & Pazatē: que in superius a Tamerlane captū retulimus. Solmano extincto res vniuersa ad Pazaitem deducta est: qui priusq; caperetur res magnas in Græcia gessit: dimissus v̄ro nichil memoria dignum egit: mortēq; in Asia inglorius obiit: cuius filij qui cōplures erant in potestātē Græcorū venēre: cū capto patre periculū euasuri: ex Asia in Thraciā nauigare contēderent: Calapinus tñ natu maior emissus a Græcis regnū obtinuit: cui vita functo Orcani filio tenella ætate adolescentulo quorūdā principum regnū occupare conati: Moyfes patruus: & ipse a Græcis dimissus infestis armis occurrit: & magis p̄ditione q̄ pugna oppressum extinxit adolescentē. haud multo post: & ipse nullo superstite filio decessit: quē Mahumetes frater tertius ex Pazaitē: filijs subsecutus regnū incruente obtinuit: qui magnis rebus in Europa gessit: in Asia quoq; complureis Turcarum regulos vi atq; armis oppressos regnis exiit. huic defuncto successit Amurates filius qui per tempus in Asia manens audita patris morte in Thraciā conatus traicere imperatoris Græcorum maritimo apparatu: prohibitus est: & Mustaphas natorum Pazaitē reliquus vt rerum potiretur a Græcis liberat⁹: & summa ope adiutus. Sed Mustapha pugna superato & interempto Amurates victor vniuersum regnū obtinuit: hic fuit Mahumetis qui modo regnat pater vtriusq; res gestæ memoriā exposcunt: quas cum de Græcis agemus: haud quāq; reticebimus: hæc est Ottomanorum progenies: & Turcarū origo: qui quāquā ea loca possident: quæ olim Teucrici tenuēre: non tamen Teucrici appellandi sunt: alioqui & Dardanos & Myfos & Phryges & multarum gentium: quas vel in Asia vel Græcia subiicerūt nominibus appellare possemus: siue enim ex Attica siue ex Creta: quod ad mare probare videtur: Teucrorū origo fuit: nihil ad Turcas pertinet: quos Scytarum genus esse docuim⁹: barbaram & tetrā progeniem: quīs pluribus sæculis in Asia Græciaq; cōmorati vitam mitiorem induerint: & imperium vtriusq; terræ cōsecuti

Orcanes.

Amurates.

Solmanus.
Pazaites.

Calapinus

Moyfes.

Mahumetes.

Mustaphas.

Amurates.

De origine

Turcia que
olim Asia.

Caraman⁹
Asambec⁹.

fint. Adeo Turcarū nomen auctū est: vt quæ olim Asia voca-
batur: nunc Turciā vocitent: a Turcis enim vniuersa posside-
tur: p̄ter oram Trapezuntia: q̄ suo imperatori paret Christia-
næ religionis cultori: q̄uis Græco & nōnullis errorib⁹ imbu-
to: aduersus quē p̄fectus hoc anno Mahumetes eius iperitū
labefactū existimā: habent & Armenij aliqui suū ducem in
Asia qui CHRISTVM sequitur vt ante diximus: reliqui om̄s
Turcarū potestati subiecti sunt: sed nō om̄es Turcæ Ottoma-
norum imperio subsumunt: nam & Caramanus Ciliciæ dñs: qui
magnam Capadociæ partē possidet: & Asambecus qui prope
Euphratem dñatur: & alij nonnulli reguli ab origine Turcæ
cum Ottomanis p̄gentē diu de regni possessione certarūt. Ca-
ramanus inter Mahumetē Turcarū imperatorē: & Soldanū
Aegypti dñm medi⁹: multa per nostrā aetatem modo cū hoc
modo cum illo p̄lia gessit: locorū difficultatib⁹: & Ciliciæ gē-
tis: cui dñatur virtute cōfusus & odio Mahumetis Christiano-
rum amicus: nec Asambecus Ottomanorū profapia quiesce-
re permisit Christianæ coniunctus vxori imperatoris Trape-
zuntij filia: q̄uis parui momenti est apud Turcas matrimonij
nomen: quis coniuges sunt: quot ducere voluerunt: Implam
Mahumetis legem sequētibus/ cum qua nobilē & pulcherrī-
mam Asiam fœdauerunt. eadē ab initio idola coluit: deorūq;
varijs superstitionib⁹ dedita: q̄uis nōnullos admiserit Iudeos
veri dei cultores: non tamen legem eorū accepit: sed quē ad-
modum hodie Iudei inter nos viuere permittūtur: Ita & in-
ter gentileis per Asiam sub tributo vitam agebant. Dānatif-
simus ille idolorum cultus vsq; ad Romanorū imperiū perdu-
rauit: quibus ad CHRISTVM cōuersis: & in Asiam & in om-
nem fere terram p̄dicatum per apostolos innotuit euāgelij:
& benigne auditum est. Credit Asia CHRISTO & pulcherrī-
mas erexit ecclesias: nec vlla eius portio fuit Christianis non
inītiata sacris. Fatemur plurima ibi & per Romanos & per
alios Iudices Christianorū persecutio acta est. Sed vicit glo-
riosa martyrum cōstantia: vicerūt & sanctissimi verbi dei p̄di-
catores. Erecta sunt monasteria virginū: & sanctorū patrū cœ-
nobis: laudatus est in canticis dñs: & in odorem suauitatis sa-
crificatū est ei: cūcta populi ora: & oēs linguæ CHRISTVM
insonuere: cui nulla nō vlla altaria dedicauit: & dona in eius
noīe consecrauit. Cessauit om̄is spurcicia veteris cultus. Diru-
ta sunt dæmonibus sacra tēpla/ exusta simulachra: cōtrita
deorū imagines: oīs turpitudine: oīs blasphemia procul acta:
euāgelica vita recepta. Sancti & pudici mores admissi: lauda

ta virginitas: pbata nuptiarum castitas: innocētia in honore
 habita: sobrietas & māluetudo ore omnīū cōmendata: nulla
 cōsuetudo admissa q̄ aduersa sacrosancto euangelio videref:
 verum Turcarū aduētū cuncta immutata sunt. Mahumethea
 lex q̄ sub Heracleo iperatore ceperat euangeliū CHRISTI
 repulit Christianorū desidia: qui petētib⁹ opem Asianis neq;
 cōsilio neq; auxilio fuerūt. Redijt fœditas & pristina turpitu-
 do: nā quis simulacra horrent Turcæ: & vnū se colere deū di-
 cūt: Indigna tñ de CHRISTO sentiunt: nec trinitatē adorāt:
 haud intellegētes quomodo possit deus vnus & trinus esse:
 & scripturā sacrā deprauarūt: voluptatis ac libidinis serui. Pe-
 rierūt sacræ literæ: & oīa bonarū artiū studia defecerūt: apud
 seruos paucos CHRISTI nomē audīt: neq; illi q̄ se Christia-
 nos appellat in Asia verī Christiani sunt: nō ambulātes ad
 veritatē euangelij: & si enim plurimi adsunt Græci Christia-
 nis imbuti sacris: multū tñ ab antiquorū sanctorūq; patrū re-
 gulis abierunt. Nec Romanā ecclesiā audire dignant omnīū
 fidelīū matrē. Nimis multū est quod in Asia perdidit CHRI-
 STVS: nobilissīma puincia a nostrā religione est alienata:
 Et quot populos: quot p̄clarissimas vrbes: quot insulas fama
 celebres / quot inclyta regna cū Asia perdidimus in oratione
 qua resuadet rex Agrippa ludæis apud Iosephū ne cū Roma-
 nis bellum susciperēt quingentas ciuitates in Asia minori: ac
 ppria fuisse cōperimus. Et q̄ vnq̄ terra viros doctrina excellē-
 teis plureis quā Asia ptulit: Dū singulas percurrimus vrbes:
 cōmemorauimus illustreis viros & septem sapiētibus quos ad-
 mirat antiquitas tres vel quatuor Asiaticos fuisse cōstat: quā-
 do ex ipsa cōtinenti / aut ex insulis sibi adiacētibus orti sunt.
 Homer⁹ ipse inter poetas p̄cellētissimus haud dubie Asiati-
 cus fuit / quis eū apud se natū plures ciuitates decertēt: & Hy-
 pocrates medicorū princeps ex Coo nat⁹ Asian honorat: &
 Aratus astrologus Solēsis inter philolophos siue stoicos siue
 peripatheticos multi Asiatici claruerūt. Oratorū quoq; & hi-
 storiorū maximus numerus: sicut in particularib⁹ relatū est.
 Theologi quoq; nostræ religionis nō pauci in Asia floruerūt.
 Sed vnū omnīū & primū & maximū satis fuerit cōmemoras-
 se Paulū Tharsensem cuius epistolæ post euangelia primū si
 locū in ecclesia vendicarūt. Omittimus aliarū artiū studia:
 architecturā: picturā: statuariāq; in quib⁹ Asianorū ingenia fa-
 cile principatū obtinere. lōgū esset singula recelsere: q̄ apd
 Asiaticos p̄cipua extiterunt / & septem miraculis orbis duo
 vel tria in Asia referuntur. Mausolei sepulcrū apud Cares: &